PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

Avenida Pedro Paulo Santos, nº 45 – Pratinha-MG CEP: 38960-000
           Fone: (34)2120-0601   E-mail: pratinhalicitacao@terra.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 003/2025
CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

À vista dos elementos constantes no presente processo, devidamente instruído e justificado, e considerando o
credenciamento realizado em conformidade com o disposto no art. 79, parágrafo único, da Lei Federal nº
14.133/21, bem como no uso das atribuições que me são conferidas, RATIFICO o resultado do Chamamento
Público/Credenciamento de pessoa jurídica e pessoa física para prestação de serviços médicos na
forma de plantões para atendimentos aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS, bem como para o
exercício das funções de Diretor Clínico e Diretor Técnico, em atendimento às necessidades do
Departamento Municipal de Saúde do Município de Pratinha/MG, conforme especificações constantes do
Termo de Referência.

Credenciada e IteM

EQUIPE GESTÃO EM SAUDE LTDA.
CNPJ: 46.602.691/0001-02

Itens credenciados:

Seq. Código Descrição UND QTD
Vlr.
Médio

Vlr. Total

3 28939

SERVIÇOS MEDICOS PLANTONISTAS 12 HORAS NOTURNO E DIURNO. PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIZADO EM CLINICA GERAL EM ATENDIMENTO
APOPULAÇÃO DE PRATINHA, EMPLANTÃO DE 12 HORAS SENDO O PERIODO DE 7:00
HORAS AS 19:00 HORAS E 19:00 HORAS AS 07: HORAS, TODOS OS DIAS DA SEMANA,
INCLUSIVE SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS, CONTABILIZANDO O SERVIÇO EM
UNIDADES DE PLANTOES.

SÇ 740
R$
1.598,333

R$
1.182.766,42

Total Geral: R$ 1.182.766,42 (um milhão cento e oitenta e dois mil e setecentos e sessenta e seis reais e
quarenta e dois centavos)

Pratinha- MG, 26 de agosto 2025.

____________________________
Wellington José Carneiro

Prefeito Municipal

	Digital Assinatura:
		2025-08-26T13:28:07-0300